
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 70 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИРОШНИЧЕНКО 

(МАОУ СОШ № 70) 

им. Игнатова, ул., д. 49, Краснодар, 350061, тел./факс (861) 237-63-91 

Светлая,ул.,1 В, Краснодар, 350055, тел./факс (861) 991-16-54 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18.10.2024 г.                                                                                        №  1203-ОД 

 

 

Об организации работы МАОУ СОШ № 70 в период осенних каникул 

 

Во исполнение  министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края    от 16.10.2024 г. № 47-01-13-19032/24, плана работы 

школы, в целях организации досуговой занятости и обеспечения  безопасности  

учащихся школы в период осенних каникул  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать работу  1-11 классов  школы и организаций 

дополнительного образования детей в период осенних каникул. 

2. Утвердить план мероприятий по организации отдыха и занятости 
учащихся школы в период осенних каникул  (приложение №1). 

3. Утвердить план занятости  на период   осенних  каникул с учащимися и 

семьями, требующими особого педагогического внимания и состоящими на всех 
видах профилактического учёта (приложение № 2). 

4. Утвердить график работы спортивного клуба «Старт» на осенних 

каникулах (приложение № 3). 

5. Утвердить график работы компьютерного класса (приложение № 4). 
6. Утвердить график работы библиотеки (приложение № 5). 

7. Утвердить график работы по профилактике безопасности дорожного 

движения в рамках профилактической акции «Внимание-дети!» (приложение №6) 
          8.Утвердить план  работы социально-психологической службы с учащимися 

школы  (приложение №7) 

          9. Заместителю директора по воспитательной работе В.В. Филоновой: 

9.1.Провести заседание штаба воспитательной работы 25.10.2024. 
9.2.Оформит информационный стенд онлайн с  размещением информации на 

сайте школы  о работе учреждения в период осенних каникул в срок до 26.10.2024. 

10. Советнику по воспитательной работе Сомовай Н.А. оформить онлайн 

информационный стенд о работе учреждения в период осенних каникул с  



размещением информации на сайте школы и на мобильных экранах   в срок до 
26.10.2024. 

                                                                                            

           
 

           11.Специалисту  по охране труда Коваленко Т.Н. провести инструктажи по 

технике безопасности с педагогическими работниками школы. 

           12.Классным  руководителям 1-11 классов: 
           12.1.Запланировать проведение классного мероприятия с детьми; 

           12.2.Ознакомить учащихся и законных представителей с предлагаемыми 

мероприятиями школы на период осенних каникул; 

            12.3.Провести внеочередные инструктажи с учащимися  по 
антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и 

в местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, 

в сети Интернет, правилам безопасного поведения  на воде и оказанию первой 
доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, по вопросам 

предупреждения травматизма, несчастных случаев, на строящихся площадках, 

угрозы вовлечения несовершеннолетних в приступные группировки 

суицидальные сообщества, в том числе социальные сети, половой 
неприкосновенности учащихся, неукоснительное выполнение требований 

безопасного поведения на природе и водных объектах, террористической, 

пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового 
скопления людей, соблюдении закона Краснодарского края №1539-КЗ «О мерах 

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае», о соблюдении правил поведения и санитарных норм в 

общественном транспорте, в общественном месте, о чем сделать записи в журнале 
регистрации инструктажей по технике безопасности 

          12.4.Провести разъяснительную работу с родительской общественностью по 

вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно-
воспитательного процесса, безопасного использования сети Интернет, половой 

неприкосновенности, предупреждения травматизма, террористической, пожарной 

безопасности, правилам поведения на дорогах и в местах массового скопления 

людей, правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 
транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе, о недопустимости 

нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.  
           13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя В.В. Филонову. 

 

 
Директор  МАОУ СОШ № 70                                                      И.В.    Шевченко 

 


	ПРИКАЗ

		2024-11-05T08:49:30+0300
	Шевченко Ирина Валентиновна




